
 
Area dei Servizi Tecnici e di Supporto 
Unità di Staff Servizi Generali 

 

Università degli Studi di Trieste  
Piazzale Europa, 1 
I - 34127 Trieste 
www.units.it   –   ateneo@pec.units.it 
 

 
 
 
 

Responsabile del procedimento: dott. Carmine Turturiello 
Responsabile dell’istruttoria: Francesca Tardio 

Tel. +39 040 558 2966 
uffoutsourcing@amm.units.it 

 

Decreto Dirigenziale 
 

Oggetto: affidamento diretto del servizio di trasporto persone e cose in relazione alle attività 
istituzionali dell’Università di Trieste - CIG Z1A3A74A89 

 
 

IL DIRIGENTE DELL’AREA DEI SERVIZI TECNICI E DI SUPPORTO 
 

Visto il D.Lgs. del 18 aprile 2016, n. 50 e s.m.i. e più precisamente l’art. 36 comma 2, lettera a 
(contratti sotto soglia); 

 
Richiamato il Regolamento di Ateneo per l’amministrazione, la finanza e la contabilità; 
 
Richiamato il decreto dirigenziale rep. n. 131720 del 22 settembre 2022 con cui è stato 

autorizzato l’affidamento diretto del servizio di trasporto di persone e cose in 
relazione alle attività istituzionali dell’Università degli Studi di Trieste alla ditta 
individuale RG RENT di Roberto Godigna, sita in via Cordaroli n. 23 a Trieste; 

 
Tenuto conto che per l’acquisizione del suddetto servizio è stata avviata una trattativa diretta 

sul MePA nel settore Servizi di noleggio di veicoli per trasporto passeggeri con 
autista con CPV 60170000-0; 

 
Preso atto che l’appalto sopra menzionato è stato affidato per un periodo di 15 mesi, con 

termine al 31 dicembre 2023; 
 
Considerato che in data 20 gennaio 2023, il Sig. Cesare Tarabocchia, titolare dell’impresa 

individuale Cesare Tarabocchia NCC sita a Trieste in via Colarich n. 58/A, ha 
accettato e acquistato la piena proprietà del ramo d’azienda di RG RENT avente ad 
oggetto l'attività di servizi di noleggio da rimessa con conducente e di autonoleggio 
senza conducente;  

 
Tenuto conto che l’atto notarile con cui è stata formalizzata tale cessione è stato acquisito 

dall’Università con prot. n. 40016 del 2 marzo 2023; 
 
Preso atto che il Sig. Cesare Tarabocchia, in qualità di titolare dell’impresa individuale Cesare 

Tarabocchia NCC nonché parte cessionaria nell’ambito del suddetto contratto di 
vendita, subentra altresì nei contratti stipulati da RG RENT di Roberto Godigna per 
l'esercizio del ramo d'azienda ceduto; 

 
Tenuto conto che l’esercizio dell'attività di trasporto di persone a mezzo noleggio di veicoli con 

conducente è in capo alla società Easy Car S.r.l. di Via Dei Templari n. 23 – Muggia 
(TS), in virtù di un contratto di affitto di ramo d'azienda, stipulato da Cesare 
Tarabocchia NCC ed Easy Car s.r.l. in data 30 gennaio 2019; 

 
Appurato che il Direttore dell’Esecuzione del contratto (DEC) dell’Unità di Staff Servizi 

Generali, che gestisce l’appalto in argomento, potrà continuare a rivolgersi al Sig. 
Roberto Godigna, ad ora collaboratore di Easy Car S.r.l., per avanzare le richieste 
dei singoli servizi;  

 

Units - Prot. n. 55252 del 05/04/2023 - Rep. Decreti dirigenziali - n. 220/2023



 
Area dei Servizi Tecnici e di Supporto 
Unità di Staff Servizi Generali 

 

Università degli Studi di Trieste  
Piazzale Europa, 1 
I - 34127 Trieste 
www.units.it   –   ateneo@pec.units.it 
 

 
 
 
 

Responsabile del procedimento: dott. Carmine Turturiello 
Responsabile dell’istruttoria: Francesca Tardio 

Tel. +39 040 558 2966 
uffoutsourcing@amm.units.it 

 

Dato atto che il Responsabile dell’Unità di Staff Servizi Generali, Dott. Carmine Turturiello, 
svolgerà il ruolo di RUP; 

 
Dato atto che il ruolo di DEC sarà rivestito dalla sig.ra Francesca Tardio, collaboratore 

dell’Unità di Staff Servizi Generali; 
 
Tenuto conto che, in base ad una media di uscite di mezzi con conducente che sono state 

effettuate tra ottobre 2022 e febbraio 2023, è stato presunto un importo massimo di 
€ 3.545,45 + iva al 10% per far fronte a future richieste da poter eseguire entro il 31 
dicembre 2023; 

 
Atteso che, nelle more di individuare un nuovo contraente in applicazione del principio di 

rotazione di cui all’art. 36 comma 1 del D. Lgs. 50/2016, l’Università ritiene utile 
affidare il servizio in oggetto ad Easy Car s.r.l. fino al 31 dicembre 2023; 

 
Richiamato l’art. 1, comma 130 della Legge del 30 dicembre 2018, n. 145, ai sensi del quale, 

per l’acquisto di beni e servizi di importo inferiore a € 5.000,00, non ricorre l’obbligo 
di approvvigionarsi mediante il Mercato Elettronico delle Pubbliche Amministrazioni; 

 
Verificata la copertura finanziaria necessaria all’acquisizione del servizio che graverà sui fondi 

assegnati per il 2023 all’Unità di Staff Servizi Generali UA.A.AMM.STS.06.13 – 
Servizi Generali – A.S.10.800.070.900 – Altri servizi vari; 

 
Verificato il possesso dei requisiti di Easy Car S.r.l., la visura camerale, l’inesistenza di 

annotazioni ANAC e la regolarità del DURC; 
 

DECRETA 

 

art. 1 - di autorizzare l’affidamento diretto del servizio di trasporto persone e cose in relazione 
alle attività istituzionali dell’Università di Trieste come descritto nelle premesse, ad Easy 
Car S.r.l. - Via Dei Templari n. 23, Muggia (TS), C.F./P.IVA 01321430322 - per un importo 
massimo pari a € 3.545,45 + iva; 
 

art. 2 - di imputare la spesa di € 3.545,45 + iva sui fondi assegnati per l’esercizio finanziario 
2023 all’Unità di Staff Servizi Generali sulla UA.A.AMM.STS.06.13-AMM.STS.06.13 - 
Servizi generali - A.S.10.800.070.900 – Altri servizi vari; 
 

art. 3 - di assegnare l’incarico di Responsabile Unico del Procedimento al dott. Carmine 
Turturiello, Responsabile dell’Unità di Staff Servizi Generali; 

 
art. 4 - di assegnare l’incarico di Direttore dell’Esecuzione del Contratto (DEC) alla sig.ra 

Francesca Tardio dell’Unità di Staff Servizi Generali; 
 
art. 5 - di dare pubblicità al presente provvedimento ai sensi dell’art. 29 D.Lgs. n. 50/2016; 

 
art. 6 - di incaricare l’Unità di Staff Servizi Generali dell’esecuzione del presente 

provvedimento che verrà registrato nel repertorio generale dei decreti dirigenziali. 
 

          



 
Area dei Servizi Tecnici e di Supporto 
Unità di Staff Servizi Generali 

 

Università degli Studi di Trieste  
Piazzale Europa, 1 
I - 34127 Trieste 
www.units.it   –   ateneo@pec.units.it 
 

 
 
 
 

Responsabile del procedimento: dott. Carmine Turturiello 
Responsabile dell’istruttoria: Francesca Tardio 

Tel. +39 040 558 2966 
uffoutsourcing@amm.units.it 

 

  Il Direttore dell’Area 
           F.to ing. Francesca Petrovich  

 


		2023-04-05T14:29:50+0200
	IT
	Francesca Petrovich




